Пояснительная записка

к проекту постановления Администрации Сосновского муниципального района «О внесении изменений в постановление Администрации Сосновского муниципального района Нижегородской области от 20.07.2022 г. № 306 «Об утверждении Порядка предоставления субъектам малого и среднего предпринимательства Сосновского муниципального района Нижегородской области субсидии на возмещение части затрат, связанных с приобретением оборудования в целях создания и (или) развития либо модернизации производства товаров, выполнения работ, оказания услуг»»

(далее – Проект постановления)

Данный Проект постановления способствует развитию малого и среднего предпринимательства Сосновского муниципального района Нижегородской области.

Проект постановления разработан в соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса РФ, постановлением Правительства РФ от 18.09.2020 г. № 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, грантов форме субсидий, юридическим TOM числе лицам, физическим индивидуальным предпринимателям, также a производителям товаров, работ, услуг и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации» и в муниципальной программы «Развитие целях реализации предпринимательства и туризма Сосновского муниципального района на 2021-2023 годы», утвержденной постановлением Администрации Сосновского муниципального района Нижегородской области от 12.10.2020 г. №330

Данный Проект постановления регулирует предоставление субсидии на возмещение части затрат субъектам малого и среднего предпринимательства, связанных с приобретением оборудования в целях создания и (или) развития либо модернизации производства товаров, выполнения работ, оказания услуг (далее — Субсидия), и устанавливает общие положения о предоставлении Субсидии, порядок проведения отбора получателей Субсидии, требования к отчетности, а также требования об осуществлении контроля за соблюдением условий, целей и порядка предоставления Субсидии и ответственности за их нарушение.

Негативные последствия от введения Проекта постановления отсутствуют.

Реализацию Проекта постановления, соблюдение установленных требований будет осуществлять управление экономического развития Администрации Сосновского муниципального района Нижегородской области.

Исключения по введению Проекта постановления в отношении отдельных групп лиц отсутствуют.

Начальник управления экономического развития

Е.Ю. Ремизова